КРАСНОКУРЫШИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

КАНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ
от  25 мая 2023 года                                                                                          № 48-100
с. Красный Курыш

О внесении изменений в решение Краснокурышинского сельского Совета депутатов от 27.12.2016 № 18-41 «Об утверждении Положения о нормативах формирования расходов на оплату труда главы муниципального образования и муниципальных служащих» (в ред. решения Краснокурышинского сельского Совета депутатов от 13.05.2022 № 32-68)
В соответствии со статьей 8, пунктом 2 статьи 136 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Законом Красноярского края от 20.04.2023 № 5-1744 «О внесении изменений в Закон края «О краевом бюджете на 2023 год и плановый период 2024-2025 годов»», постановлением Совета администрации Красноярского края от 29.12.2007 № 512-п «О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц органов местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, лиц, замещающих иные муниципальные должности, и муниципальных  служащих», руководствуясь статьей 22 Устава Краснокурышинского сельсовета, Краснокурышинский сельский Совет депутатов
РЕШИЛ:

1. Внести изменения в решение Краснокурышинского сельского Совета депутатов от 27.12.2016 № 18-41 «Об утверждении Положения о нормативах формирования расходов на оплату труда главы муниципального образования и муниципальных служащих»:

- приложение № 2 к решению изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему решению.

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по экономике, финансам и бюджету.

3. Решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в печатном издании «Ведомости органов местного самоуправления Краснокурышинского сельсовета», подлежит размещению на официальном сайте в сети Интернет https://krasnokurshinskij-r04.gosweb.gosuslugi.ru и применяется к правоотношениям, возникшим с 01 июля 2023 года.

	Председатель Краснокурышинского

сельского Совета депутатов

______________ А.В. Штоль
	Глава Краснокурышинского

сельсовета

______________ О.Н. Миронова

	Приложение

к решению Краснокурышинского

сельского Совета депутатов

от 25.05.2023 года  № 48-100
Приложение № 2

к решению Краснокурышинского

сельского Совета депутатов

от 27.12.2016 № 18-41

 РАЗМЕРЫ ОПЛАТЫ ТРУДА

ГЛАВЫ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

1. Установить, что размеры оплаты труда выборных должностных лиц состоят из предельных размеров денежного вознаграждения и предельных размеров ежемесячного денежного поощрения.

2. Размеры денежного вознаграждения Главы муниципального образования устанавливаются в следующих размерах:

	№ п/п
	Наименование должности
	Сумма

	1
	Глава муниципального образования
	21702,00

3. Предельные размеры ежемесячного денежного поощрения не должны превышать предельных размеров денежного вознаграждения, установленных настоящим приложением.

4. Размер ежемесячного денежного поощрения главы Краснокурышинского сельсовета равен размеру ежемесячного денежного вознаграждения.

5. Предельные размеры ежемесячного денежного вознаграждения индексируются (увеличиваются) в размерах и в сроки, предусмотренные законом края о краевом бюджете для индексации (увеличения) должностных окладов государственных гражданских служащих края.

6. На денежное вознаграждение и денежное поощрение, выплачиваемое дополнительно к денежному вознаграждению, начисляются районный коэффициент, процентная надбавка к заработной плате за стаж работы в районах Крайнего Севера, приравненных к ним местностям края с особыми климатическими условиями, размер которых не может превышать размер, установленный федеральными и краевыми нормативными правовыми актами.